Poder Legislativo del Estado de México
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Miles de pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO
Activo circulante
Efectivo y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacioén por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes
Activo no circulante
Inversiones financieras a largo plazo
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Activos intangibles
Depreciacion, deterioro y amortizacién acumulada de bienes
Activos diferidos
Estimacién por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Otros activos no circulantes
PASIVO
Pasivo circulante
Cuentas por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corto plazo
Pasivos diferidos a corto plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo
Provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo
Pasivo no circulante
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda publica a largo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracion a largo plazo
Provisiones a largo plazo

7,754.9
.0

7,754.9

1,442.1

6,249.9
62.9

145,700.0
145,700.0
145,700.0

257,995.9
257,995.9

8,778.6
249,217.3




Poder Legislativo del Estado de México
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

(Miles de pesos)

Concepto Origen  Aplicacion
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 105,190.1 649.1
Hacienda publica/patrimonio contribuido .0 649.1
Aportaciones 649.1
Donaciones de capital
Actualizacion de la hacienda publica/patrimonio
Hacienda publica/patrimonio generado 105,190.1 .0
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 30,391.7
Resultados de ejercicios anteriores 74,798.4
Revallos
Reservas
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Exceso o insuficiencia en la actualizacién de la hacienda publica / Patrimonio .0 .0

Resultado por posicion monetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad

del emisor.




